



Obec Svojetice

251 62 Mukařov, Na Kopci 14, tel./fax 323 660 600

ICO: 00240834

web: www.svojetice.cz, e-mail: urad@svojetice.cz DS: 39aakyt

úřední dny: pondělí 8.00-12.00 hodin, středa 8.00-12.00 a 16.00-18.00 hodin

Vyřizuje: Ing. Jana Chromá
Datum: 02.05.2023
Číslo jednací: 0799/2023/OU/JCh
Spisová značka: 0701/2023/OU/BSt
Vaše značka: -



Dne 17.4.2023 obdržel obecní úřad obce Svojetice Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a podle § 82 písm. C) zákona č.128/2000 Sb., o obcích zaevidovanou pod č.j. 0701/2023/OU/BSt.

Níže naleznete odpovědi na Vaši žádost:

1. Vůči stavebníkovi nebyly uplatněny žádné sankce.
2. K poškození nedošlo.
3. Vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o informace.
4. Níže dokládáme odpověď od správce IT pro OU Svojetice:

Je možné doručovat emailové zprávy jak pomocí certifikátu, tak bez něj, na všechny uvedené emaily. Není nastavené žádné omezení.

Současně byla provedena kontrola dané komunikace, která dorazila na email urad@svojetice.cz dne 15.4.2023 22:22:59 s předmětem "RE: informace - stavba na pozemcích 162/1, 164/39, 164/55,.... " a na emaily starosta@, mistostarosta1@, podatelna@ (vše na doméně svojetice.cz) nedorazila.

Z daných mailů byla poštovní zpráva zamítnuta z důvodu antispamové ochrany, tzv. graylistu, kdy tato funkce vyhodnocuje email a přiřazuje mu určitou hodnotu, na jejíž základě následně povede přijmutí/odmítnutí/pozdržení emailu.

V tomto případě došlo k tomu, že odesílatel [\[redacted\]](mailto:) byl hodnocen jako potenciální hrozba, resp. daný mail byl vyhodnocen jako podezřelý a poštovní server si vyžádal od odesílacího serveru potvrzení, že odesílatel skutečně mail odesílá. Pravděpodobně odesílací poštovní server během "své čekací doby" změnil IP a tím došlo k tomu, že si přijímací server myslí, že zprávu posílá někdo jiný a že podezření se potvrdí a tím mail tzv. zahodí a nedoručí se.

Při vytváření váhy dané hodnoty se přistupuje k různým kritériům, takže nelze jednoznačně zajistit, aby od daného odesílatele "vždy" přišel mail i mimo antispamové filtry. Resp. by se musely tyto filtry vypnout.

Důvody proč k tomuto může docházet jsou např. možnost mutace dané emailové adresy, začlenění adresy do určitého blacklistu různých systému, které následně spolu mohou spolupracovat, vysoké míře přeposílání daného mailu, kdy někdo z příjemců a defacto odesílatele, může být na blacklistu, individuálním nastavením dané email schránky na straně



Obec Svojetice

251 62 Mukařov, Na Kopci 14, tel./fax 323 660 600

ICO: 00240834

web: www.svojetice.cz, e-mail: urad@svojetice.cz DS: 39aakyt

úřední dny: pondělí 8.00-12.00 hodin, středa 8.00-12.00 a 16.00-18.00 hodin

poskytovatele nebo klienta, aktualizace spamových filtrů, vlastní práce s white/black/graylisty.....atp.

Pokud se jedná o opakované zpoždování a zamítání/nedoručování emailů od určitého odesilatele, je vhodné prověřit danou emailovou adresu, zda se na nějaké seznamu nevyskytuje.

Spamové filtry jsou součástí kyberbezpečnosti a nebudou se vypínat.

Poučení

Při poskytování informací zastupiteli obce, není dokument anonymizován.

Osobní údaje získáváte jako člen zastupitelstva a pokud by byly použity nad rámec výkonu Vašeho mandátu, ocitl byste se v postavení samostatného „správce údajů“.

Převzetím dokumentu na sebe přebíráte odpovědnost za ochranu osobních údajů a musíte se řídit předpisy platnými pro tuto oblast.

S pozdravem

Ing. Jana Chromá
pověřený úředník